金融服务协议

甲方：内蒙古电投能源股份有限公司

地址：内蒙古通辽市经济技术开发区创业大道与清沟大街交汇处

联系电话：0475-6196555

乙方：国家电投集团财务有限公司

地址：北京市西城区西直门外大街 18 号金贸大厦 C1 座

联系电话：010-56625878

鉴于：

1、内蒙古电投能源股份有限公司是依法成立并合法存续的，经中国证监会核准在深圳证券交易所上市

交易的公司，拟与乙方进行合作，由乙方为其提供相关金融服务；

2、乙方作为依法成立并合法存续的，由中国银行保险监督管理委员会批准成立的非银行金融机构，愿

意与甲方进行合作并为甲方提供相关金融服务；

3、甲乙双方均为国家电力投资集团有限公司间接、直接控股的子公司。

为了明确甲、乙双方的权利义务，甲、乙双方依据《中华人民共和国民法典》等相关法律、法规的规

定，本着平等自愿、诚实信用的原则，经平等、友好协商一致，共同签署本协议。

第一章 合作原则

第一条  甲、乙双方互相视对方为重要的合作伙伴，双方同意进行金融业务合作，乙方在依法核准的业务

范围内向甲方提供相关金融服务，以实现合作双方利益最大化。

第二条  甲、乙双方之间的合作为非独家的合作，甲方有权结合自身利益自行决定是否需要及接受乙方提

供的服务，也有权自主选择其他金融机构提供的服务，但在同等条件下，应优先选择乙方提供的金融服务。

第三条  甲、乙双方开展金融业务合作，应当遵循依法合规、平等自愿、风险可控、互利互惠的原则。

第二章 服务内容

乙方在中国银监会核准的业务范围内向甲方(包括内蒙古电投能源股份有限公司及其旗下附属公司,

主体范围以甲方提供的清单为准，下同)依法提供以下金融服务：

第四条  存款服务

1、甲方在乙方开立存款账户，并本着存取自由的原则，将资金存入在乙方开立的存款账户，存款形式

可以是活期存款、定期存款、通知存款、协定存款等；

2、乙方为甲方提供存款服务的存款利率在满足人民银行相关规定的基础上，不低于中国人民银行统一

颁布的同期同类存款的存款利率标准；

3、本协议有效期内，甲方在乙方的每日最高存款余额（不包含应计利息）原则上不高于人民币壹佰亿

元。

第五条  信贷服务

1、乙方将在国家法律、法规和政策许可的范围内，按照中国银行保险监督管理委员会要求、结合自身

经营原则和信贷政策，为甲方提供综合授信及票据贴现等信贷服务，甲方可以使用乙方提供的综合授信额

度办理贷款、票据承兑以及其他类型的金融服务；

2、乙方向甲方提供的贷款、票据贴现、票据承兑等信贷业务的信贷利率及费率，在满足中国人民银行

有关贷款利率相关规定的基础上不高于甲方在其它国内主要金融机构取得的同类同期同档次信贷利率及费

率最高水平；

3、本协议有效期内，甲方在乙方的信贷业务规模原则上不高于人民币 壹佰 亿元。

4、有关信贷服务的具体事项由双方另行签署协议。

第六条  结算服务

1、乙方根据甲方指令为甲方提供付款服务和收款服务，以及其他与结算业务相关的辅助服务；

2、乙方为甲方提供上述结算服务，结算费用按双方约定的收费标准执行，收取的费用不高于国内金融

机构提供的同类服务费标准。

第七条  其他金融服务

1、乙方可在经营范围内向甲方提供其他金融服务，乙方向甲方提供其他金融服务前，双方需进行磋商

及订立独立的协议；

2、乙方向甲方提供的其他金融服务，应遵循公平合理的原则，按照不高于市场公允价格或国家规定的

标准收取相关费用。

第三章 双方的承诺

第八条  甲方承诺

1、甲方依照本协议在与乙方办理具体金融服务时，应提交真实、合法、完整的资料和证明；甲方使用

乙方业务系统，应严格遵守乙方的规定及要求，并对获取的相关资料和密钥承担保密及保管责任；若甲方

未遵守乙方的规定及要求而造成损失的，甲方应当承担相应的赔偿责任。

2、甲方同意，在其与乙方履行金融服务协议期间发生任何重大变化，包括但不限于股权或控制权的变

化，须于变化发生后 3 个工作日内以书面形式与乙方进行通报和交流。

3、若甲方未遵守乙方的规定及要求而造成损失的，甲方应当承担相应的赔偿责任。

第九条  乙方承诺

1、乙方承诺向甲方提供的金融服务已依法获得批准，并严格执行相关金融法规的规定；

2、出现下列情况之一，乙方应在 3 个工作日内以书面形式通知甲方：

（1）乙方出现违反《企业集团财务公司管理办法》中第 21 条、第 22 条、第 23 条或第 24 条规定的情

形；

（2）乙方任何一个财务指标不符合《企业集团财务公司管理办法》第 34 条规定的要求；

（3）乙方发生挤提存款、到期债务不能支付、大额贷款逾期或担保垫款、电脑系统严重故障、被抢劫

或诈骗、董事或高级管理人员涉及严重违纪、刑事案件等重大事项；

（4）乙方发生可能影响正常经营的重大机构变动、股权交易或者经营风险等事项；

（5）乙方的股东对乙方的负债逾期 1 年以上未偿还；

（6）乙方出现严重支付危机；

（7）乙方当年亏损超过注册资本金的 30％或连续 3 年亏损超过注册资本金的 10％；

（8）乙方因违法违规受到中国银行保险监督管理委员会等监管部门的行政处罚；

（9）乙方被中国银行保险监督管理委员会责令进行整顿；

（10）其他可能对甲方存放资金带来安全隐患的事项。

3、乙方承诺甲方在资金存放于乙方前有权取得并审阅乙方经审计的年度财务报告及其他的必要资料，

对乙方的经营资质、业务和风险状况进行评估，出具风险评估报告。风险评估报告应当至少包括乙方及其

业务的合法合规情况、是否存在违反《企业集团财务公司管理办法》等规定情形、经符合《证券法》规定

的会计师事务所审计的最近一年主要财务数据、持续风险评估措施等内容。

乙方承诺甲方有权取得并审阅财务公司的财务报告，并出具风险持续评估报告。

第四章 保密条款

第十条  甲、乙双方一致同意，对在履行本协议过程中知悉的对方的商业秘密和其他秘密承担保密义务，

未经对方同意，不得向第三方进行透露或者进行不正当使用，相关法律、法规和监管部门的规范性文件另

有规定的除外。若因国家法律法规要求或司法机关强制命令必须予以披露的，应在第一时间告知对方，并

尽一切努力将信息披露程度和范围限制在国家相关法律法规要求或司法机关强制命令的限度内。

第五章 协议的生效、变更和解除

第十一条  本协议经双方签署并经过相关法律程序后生效，有效期叁年。

第十二条  本协议经双方协商一致并达成书面协议可以变更和解除，在达成书面协议以前，本协议条款仍

然有效。

第十三条  本协议部分条款无效或者不可执行的，不影响其他条款的效力。

第六章 争议解决

第十四条  凡因签订及履行本协议所发生的或与本协议有关的一切争议、纠纷或索赔，双方应协商解决。

协商不能解决的，可依法向乙方住所地人民法院提起诉讼或采取其它法律措施。

第十五条  任何一方违反本协议，均须向守约一方承担违约责任。

第十六条  本协议一式陆份，甲、乙双方各执叁份。

（以下无正文）

甲方：                                  乙方：

内蒙古电投能源股份有限公司              国家电投集团财务有限公司

法定代表人（或授权代理人）：             法定代表人（或授权代理人）：

日期：   年   月   日                         日期：   年   月   日

附件

内蒙古电投能源股份有限公司所属公司清单

——内蒙古电投能源股份有限公司

——内蒙古电投能源股份有限公司

——内蒙古电投能源股份有限公司山西分公司

——内蒙古电投能源股份有限公司呼和浩特分公司

——内蒙古电投能源股份有限公司蒙东分公司

——内蒙古电投能源股份有限公司赤峰分公司

——内蒙古电投能源股份有限公司通辽物资装备分公司

——扎鲁特旗扎哈淖尔煤业有限公司

——交口县棋盘山新能源有限公司

——右玉县高家堡新能源有限公司

——通辽霍林河坑口发电有限责任公司

——霍林河电投能源（香港）投资有限公司

——通辽市蒙东能源鼎信招投标有限责任公司

——内蒙古锡林郭勒盟电投新能源有限公司

——内蒙古锡林郭勒盟电投新能源有限公司

——苏尼特右旗绿能新能源有限公司

——阿巴嘎旗绿能新能有有限公司

    ——阿巴嘎旗科润智慧新能源有限公司

——阿巴嘎旗科润智慧新能源有限公司

——阿巴嘎旗电投新能源有限公司

——达拉特旗那仁太新能源有限公司

——伊金霍洛旗那仁太能源有限公司

——赤峰那仁太新能源有限公司

——山东那仁太新能源有限公司

——内蒙古霍煤鸿骏铝电有限责任公司

——内蒙古霍煤鸿骏铝电有限责任公司

——内蒙古霍煤鸿骏铝电有限责任公司扎哈淖尔分公司

——内蒙古电投霍白配售电有限公司

——通辽市通电新能源有限责任公司

——内蒙古巴音新能源有限公司

——阿拉善右旗电投新能源有限公司

——山西蒙晟智慧能源有限公司

——山西蒙晟智慧能源有限公司

——晋中电投晟辉智慧能源有限公司

——内蒙古青格洱新能源开发有限公司

——内蒙古青格洱新能源开发有限公司

——通辽市青格洱新能源有限公司

——通辽市青格洱新能源有限公司珠日河分公司

——通辽市青格洱新能源有限公司道老杜分公司

——包头电投能源有限公司

——通辽电投盛能电力有限公司

——扎鲁特旗电投新能源有限公司

——鄂尔多斯市蒙电投能源有限公司

——鄂尔多斯市蒙电投能源有限公司

——鄂尔多斯市电投绿风新能源有限公司

——兴安电投能源有限责任公司

——赤峰市赤城新能源有限公司

——电投能源（赤峰）有限责任公司

——岚县电投晟辉新能源有限公司

——内蒙古电投新能源生态建设有限责任公司

——库伦旗电投新能源有限公司

及协议期内在财务公司开户的电投能源其他全资子公司、控股子公司及孙公司。